i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH U NOIOIHEHHI B pemeHne Maciuuxara oT 30 mexkabps 2024 roma Ne
241 "O 6romxerte cena 3abemoBka JXurukapuackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne macnuxara XXKutukapuackoro paiiona Kocranaiickoi o61actu ot 28 okTsa0ps 2025
ronxa Ne 337

Kutukapunckuii paitonnsiii Maciauxat PEIITNIJIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxara "O Oromxkere cena 3adenoBka JKuTUKapuHCKOTO pailoHa
Ha 2025-2027 roaer" ot 30 mexabpst 2024 roga Ne 241 cienyrorue U3MEHESHUsI U JTIOTIOTHEHUS

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh Oroket cena 3adbenoka Ha 2025-2027 robl COTJIACHO MPUIIOKEHUAM 1, 2
1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4mcie Ha 2025 roa, B caeayomux oobeMax:

1) moxoaer — 78 842,3 ThICAYW TEHTEe, B TOM YHUCJIE TO:

HAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUAM — 5 719,0 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIM NMOCTYyTIeHUsIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeICSY TEHTE;

NOCTYIUICHUSIM TpaHcepToB — 73 123,3 ThICSYM TEHTE;

2) 3arpatel — 79 717,8 ThICS4 TEHrE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -875,5 THICSY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb3oBanue mpoduimura) Ormrera — 875,5 Toicau

TeHre.";

MNOAMYHKT 2) MyHKTa 4 UCKIIFOUUTH;

MYHKT 4 JOTOJHUTH MOJAMYHKTaMU 4), 5) CIEAYIOIIEro COAep KaHus:

"4) paboTHI IO OIATOYCTPOMCTBY TEpPUTOPHUH cena 3abenoBka KUTHKaPUHCKOTO PaioHa;

5) cpeaHuii peMOHT aBTOMOOUIIBHBIX gopor yiull [IpaBonadepexnas - 0,449 kv, CrenHast
- 0,509 kM, OxTsa0pbckas - 0,424 km, [Tobenst - 0,461 kM cena 3abenoBka, KutukapuHcKoro
paiiona.";

MYHKT 5 JOMOJHUTH NOJAMYHKTaMU 6), 7) CIAEAYIOIIETO COAEPKAHUS:

"6) 3eMJIEYyCTPOUTENBHBIE U 3eMEIbHO-Ka1aCTPOBBIE PA0OTHI;

7) ocBellieHue yaull cena 3abenoBka.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO

NPUJIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens X KUTHKapHHCKOIrO palfOHHOTO MACIUXaTa H. Ypazanunos

IIpunoxenue

K pCHICHUIO Macjnxara

ot 28 okTsa0ps 2025 roga
No 337

ITpunoxenue 1

K pCIICHUIO MacJinxaTta

ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 241

Biomxer cena 3abenoBka Xurukapuackoro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
Tlonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

HaumenoBanue

1. Joxompr

Hanorossie noctyruienus
TTomoxonHsIii HAJIOT

NuauBuayanbHbli  TOJOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeNbHBIN HAJIOT

Hausor Ha TpaHCcnIOpTHBIE CpeCTBA
EquHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yCIyTH

ITocTynnenuss 3a HCHOIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BHIIECTOSIINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne

CymmMa, ThICSY
TEHTe

78842,3
5719,0
2174,0

2174,0

3504,0
52,0
109,0
2821,0
522,0

41,0

41,0
0,0
0,0

73123,3

731233

73123,3

CymmMa, ThICSY
TEHTE



01

07

12

124
001
022
124
008
011

II. 3aTpats! 79717,8

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 46498,1
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

46498,1

Amnmapar akuma
roponaa
paliloOHHOTO
46498,1
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

46112,1

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

86,0

Kumumno-koMm
yHaJbHOE 31618,7
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 31618,7
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

31618,7

OcBelleHue yauig
B HacelleHHBIX 5081,0
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaCeJeHHBIX

265377

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

1600,0



15

Kareropus

124
013
045
1
124
048
Knacc
Ilonknacc

Crrermndrika

ABTOMOOMIIBHBII 1600,0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

1600,0
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TopojJax 1500,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

Kanuranpasiii u
CPEIHUHA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO 100,0
3HAYECHHMS, CeNax,
MOCeNKax,

CEeJIBCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 1,0
Tpanchepts 1,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

1,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEHUCIIOIb30BAHH
bl X
( 1,0

HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) IEJEeBBIX
TpaHchepToB
III.  Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE
BrogxeTHbIE

0,0
KPEIUTHI

Cymma,

TCHI'C

ThICAY



HaunmenoBanune

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEJIUTOB

IY. Canpno mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedunur (
npOGHITHT) -875,5
Orokera

VI.
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Oromxera

0,0

875,5

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



