

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 241 "О бюджете села Забеловка Житикаринского района на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Житикаринского района Костанайской области от 28 октября 2025 года № 337

Житикаринский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Забеловка Житикаринского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 241 следующие изменения и дополнения :

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Забеловка на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год, в следующих объемах:

1) доходы – 78 842,3 тысячи тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 5 719,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 73 123,3 тысячи тенге;

2) затраты – 79 717,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -875,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 875,5 тысяч тенге.";

подпункт 2) пункта 4 исключить;

пункт 4 дополнить подпунктами 4), 5) следующего содержания:

"4) работы по благоустройству территории села Забеловка Житикаринского района;

5) средний ремонт автомобильных дорог улиц Правонабережная - 0,449 км, Степная - 0,509 км, Октябрьская - 0,424 км, Победы - 0,461 км села Забеловка, Житикаринского района.";

пункт 5 дополнить подпунктами 6), 7) следующего содержания:

"6) землестроительные и земельно-кадастровые работы;

7) освещение улиц села Забеловка.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Житикаринского районного маслихата

Н. Уразалинов

Приложение

к решению маслихата

от 28 октября 2025 года

№ 337

Приложение 1

к решению маслихата

от 30 декабря 2024 года

№ 241

Бюджет села Забеловка Житикаринского района на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
1		I. Доходы	78842,3
		Налоговые поступления	5719,0
	01	Подоходный налог	2174,0
		Индивидуальный подоходный налог	2174,0
	04	Налоги на собственность	3504,0
		1 Налоги на имущество	52,0
		3 Земельный налог	109,0
		4 Налог на транспортные средства	2821,0
		5 Единый земельный налог	522,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	41,0
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	41,0
2		Неналоговые поступления	0,0
3		Поступления от продажи основного капитала	0,0
4		Поступления трансфертов	73123,3
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73123,3
		3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73123,3
Функциональная группа			
	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
		Программа	
			Наименование

			II. Затраты	79717,8
01			Государственны е услуги общего характера	46498,1
	1		Представительн ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	46498,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46498,1
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46112,1
			Капитальные расходы государственног о органа	386,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	31618,7
	3		Благоустройство населенных пунктов	31618,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31618,7
			Освещение улиц в населенных пунктах	5081,0
			Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26537,7
12			Транспорт и коммуникации	1600,0

	1			Автомобильный транспорт	1600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1600,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	100,0
15				Трансферты	1,0
	1			Трансферты	1,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					
	Класс				
		Подкласс			Сумма, тысяч тенге
			Специфика		

			Наименование	
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-875,5
			VI . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	875,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан